
Tokiais ir garsėja Varėnos miškai

Kiti Dzūkijos šilų gyventojai

Gr
až

ino
s B

ar
zd

žiu
ka

itė
s n

uo
tr.

Varėnos miškų urėdijos 
valdas drąsiai galima vadinti 
vienomis miškingiausių – 
66 nuošimčiai viso ploto – 
šalyje. Ir vienomis mažiausių, 
nes iš 75,7 tūkst. hektarų 
čia esančių miškų tik apie 
37,6 nuošimčio (28,5 tūkst. ha) 
yra valstybiniai.
Nuo seno grybais ir uogomis 
garsėjantys Varėnos apylinkių 
miškai kasmet pritraukia 
tūkstančius lankytojų.

Varėnos miškų urėdijoje yra įrengti 92 laisvalai-
kio ir rekreacijos objektai. Iš jų 27 yra Dzūkijos 
nacionaliniame parke. Turbūt pats lankomiausias 
iš jų – prie Glūko ežero. Aplink šį ežerą plytintys 
miškai yra valstybiniai. Todėl čia lankytis galima be 
jokių apribojimų.

Dažnai lankomasi ir Lavyso poilsiavietėje, 
Santakos, Pauosupės, Trakiškių, Kastinio stovy-
klavietėse.

Lavyso poilsiavietė Perlojos girininkijoje

110 GAMTOS LOBIAI žurnalo MIŠKAI priedas / 2012 birželis

PIETŲ LIETUVA | Varėnos apylinkės



Rusų karių kapinės Merkio girininkijoje
Lietuvos partizanų  
žuvimo vieta, Zervynų girininkijoje

Bartinės pušys neretos ir Varėnos miškuose

„Šaudzyklos kalnas“ Zackagirio takeLieptas per Aklažerį Zackagirio take

GAMTOS LOBIAI žurnalo MIŠKAI priedas / 2012 birželis 111

gamtos lobiai



Trakiškių stovyklavietė Perlojos girininkijoje

Santakos stovyklavietė Marcinkonių girininkijoje

Pauosupės, Mančiagirės, Trakiš-
kių, Mardasavo, Puvočių stovy-
klavietės, esančios Dzūkijos naci-
onaliniame parke, yra mokamos. 
Plaukiantiems baidarėmis Ūlos 
upe ir apsistojantiems Pauosupės, 
Mančiagirės ir Trakiškių stovy-
klavietėse mokestis įskaičiuotas 
į leidimo kainą.

112 GAMTOS LOBIAI žurnalo MIŠKAI priedas / 2012 birželis

PIETŲ LIETUVA | arėnos apylinkės



Ūla paruošta svečiavimuisi

Prie Ūlos ir pėsčiam yra kur akis paganyti

Vietą, kur kerpšilius pakeitė nedidelės  
pelkutės, pievos ir krūmynai, dzūkai pavadino „Meškos šikna“

Ūla – viena įspūdingiausių Lietuvos upių

Lenkų okupacijos metu „Šaudzyklos kalne“   
buvo įrengta šaudykla, vėliau ja naudojosi vokiečiai

GAMTOS LOBIAI žurnalo MIŠKAI priedas / 2012 birželis 113

gamtos lobiai


